



Regeringskansliet, Finansdepartementet

## Länsstyrelsen Uppsala läns remissyttrande över Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9)

Er beteckning: Fi2024/01218

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Uppsala län (Länsstyrelsen) ställer sig positiv till förslaget om en samlad informationsportal och delar Statskontorets bedömning att Skolverket förefaller väl lämpad för uppgiften att utveckla och förvalta portalen.

De delar som inte kommenteras nedan har Länsstyrelsen inga synpunkter på.

### Avsnitt 2.2.1

Länsstyrelsen bedömer att Skolverket har goda förutsättningar att ansvara för portalen och tillstyrker förslaget att ge myndigheten uppdraget.

### Avsnitt 2.2.5

Samverkan mellan de inblandade myndigheterna är central i genomförandet. Länsstyrelsen bedömer att införandet av en samlad portal kommer att innebära ett visst merarbete i form av ökad administration, samverkan och nationell samordning mellan länsstyrelserna. För att hantera informationsöverföringen till portalen kan länsstyrelserna också behöva anpassa sina tekniska system och arbetsprocesser. Under förutsättning att länsstyrelserna, i enlighet med Statskontorets förslag, får kostnadsersättning för merarbetet bedöms det dock vara fullt hanterbart.

Länsstyrelserna kommer även fortsättningsvis behöva arbeta med regional informationsspridning och administration i samband med utlysningar av bidragsmedel. När det gäller vissa statsbidrag, där informationen inte behöver anpassas regionalt, bedöms emellertid underlag till portalen kunna samordnas nationellt mellan länsstyrelserna och inte behöva tillhandahållas av alla 21. Det kan effektivisera och begränsa merarbetet.

### Avsnitt 3

Länsstyrelsen bedömer att en samlad informationsportal skulle underlätta möjligheten att överblicka den stora mängden riktade statsbidrag och minska risken att kommuner och regioner missar att söka vissa bidrag.

Det skulle också kunna få positiva effekter för länsstyrelsen genom att det ökar synligheten och möjligheten att nå ut med information om myndighetens statsbidrag.

Även om länsstyrelserna inte väsentligt kan minska sitt arbetet med regional informationsspridning, kan det i viss mån underlätta informationsinsatserna och leda till förbättrade rutiner och samordning.

### Bilaga 2

Statskontoret efterfrågar särskilt synpunkter på förslaget till förordning om en samlad informationsportal om riktade statsbidrag och kostnadsersättningar till kommuner och regioner (bilaga 2). Länsstyrelsen har ingen erinran mot förslaget till förordning.

### De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsråd Cecilia Magnusson med enhetschef Tony Engström som föredragande. I beslutet har även enhetschef Karolina Kjellberg och avdelningschef Kristina Jansson medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.